Информация для бухгалтерии,

экономического отдела,

финансово-расчетной группы

Обновления Контура Бухгалтерского учета,
Планирования и Управления финансами,
выпущенные с 01.04.2024 по 30.04.2024

Добавлен отчет "Расчет по авансовому платежу по налогу на имущ. организаций (2023

г.)", согласно последней версии формы "Декларация по налогу на имущество организаций".

Разработана новая статистическая форма "Основные сведения о деятельности

организации (1-предприятие) (2023 г. XML)", согнало приказу Приказ Росстата от 31.07.2023 №

365.

Разработана новая статистическая форма "Сведения об инвестиционной деятельности (П-

2 (инвест)) (2023 г. XML)" согласно приказу Росстата от 31.07.2023 № 359.

Разработана новая статистическая форма "3-Ф Сведения о просроченной задолженности

по заработной плате", согласно приказу 31.07.2023 № 360.

В декларации по УСН добавлен код "3462031"по о строке 124 Раздела 2.1.1 (по строке

264 Раздела 2.2), а также обновлена схема xsd NO_USN_1_030_00_05_07_02.xsd

Добавлен отчет "Расчет по авансовому платежу по налогу на имущ. организаций (2023

г.)", согласно последней версии формы "Декларация по налогу на имущество организаций".

Доработан идентификатор TXOSBO к сторонним платежным поручениям для получения

суммы комиссии банка. Добавлены параметры: [РЕЗ:АВТОПРОЦ] - выдает процент из поля

"Комиссия" платежа. [РЕЗ:СУМКОМИС] - берет сумму из поля "Сумма комиссии" платежа.

С уважением, группа технической поддержки

ООО «ЦИТ «Проекты и Решения»,

Казань (843) 212-26-52, 290-71-95

e-mail: support@p3s.ru,  www.p3s.ru

mailto:support@p3s.ru
http://www.p3s.ru/